I Libri Iurium della Repubblica di Genova, I/7, n. 1.204; P. TOLA,
Codex, I, sec. XIII, doc. CXXVIII.

[pp. 203-204] «Et quia comune Ianue tenebatur marchionibus
Malaspine non facere pacem vel treuguam cum Pisanis in qua
non essent ipsi marchiones Malaspine, prout plenius contineba-
tur in instrumento scripto manu Gabrielis Capriate notarii,
M°CC°LXXXIII, die XVIIII novembris, idcirco dictus sindicus
comunis Ianue pro ipsis marchionibus devenit ad pacem et con-
cordium cum dicto sindico comunis Pisarum, nomine dicti
comunis Pisarum et hominum Pisarum et districtualium, sic
quod dictus sindicus comunis Pisarum dicto nomine recepit dic-
tum sindicum comunis Ianue, nomine dictorum marchionum et
successorum eorum et sequacium ipsos marchiones, successores
et sequaces ad pacem et concordium faciendo eidem, pro dictis
marchionibus, successoribus et sequacibus, finem et remissionem
de offensionibus, iniuriis preteritis et dampnis datis et hoc dictis
marchionibus similia facientibus dicto comuni Pisarum. Dictus
eciam sindicus comunis Pisarum <promisit>, ad preces dicti sin-
dici comunis Ianue et hominum Ianue, quod comune Pisarum a
die relaxationis carceratorum nunc Ianue detemptorum ad men-
ses sex tunc proximos vel infra ipsum terminum restituet et resti-
tutionem faciet filiis et nepotibus quondam domini Conradi
Malaspine vel eorum heredibus omnia illa bona et possessiones
quas et que ipsi tenebant et tenere solebant a comuni Pisarum,
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dummodo ipsi promittent, iurent et securitatem prestent de
faciendo et observando ea que pro ipsis bonis et possessionibus
fieri et observari debent ex forma contractus seu contractuum fac-
torum de ipsorum bonorum et possessionum, concessione et
restitutione et dent singularibus personis civitatis Pisarum et
districtus que eis restitui et dari debere legittime apparuerit, salvo
in predictis quod ipsi contra comune Ianue facere nullatenus ali-
quid promittant vel teneantur eciam si aliter contineretur in dic-
tis contrattibus.».

41
1291, marzo 9, Genova
Il mercante Vivaldo Bestagno noleggia una nave a Genova per cari-
care 4.000 o 5.000 cantara di farina ad Alghero o Bosa.

Citato in R. BROWN, Alghero prima dei catalani, in Alghero, la Catalo-
gna, il Mediterraneo. Storia di una città e di una minoranza catalana in
Italia (XIV-XX secolo). Atti del Convegno, Alghero 30 ottobre-2
novembre 1985, a cura di A. Mattone e P. Sanna, Sassari 1994, pp. 49-
58, p. 55.

42
1291, agosto 26, Bonifacio
Contratto di società stipulato tra Beniviene di Trabuco e Tomaso Cla-
rella, da una parte, e Verdina moglie di Giniolo Vacca, dall’altra, con
divisione del guadagno, per un ammontare di 7 lire e 10 soldi, con
destinazione Santa Feletega1, ovvero S. Filitica.